Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 39
заседание ученого совета факультета экономических наук

Дата проведения: 14.03.2023 г.
Время проведения: начало заседания в 15:00
Место проведения: г. Москва
Форма проведения: дистанционная

	Председательствовал –

	С.Э. Пекарский

	Присутствовали –

члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, Н.И.  Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, С.А. Мерзляков, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.В. Покатович, Е.В. Серова, А.Н. Степанова, А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова

	Приглашенные -
	Т.А. Бушина, Е.С. Вакуленко, Л.Г. Егорова, В.В. Карачаровский, А.М. Карминский, О.С. Кузнецова, Ю.С. Ованесова, Н.П. Пильник, И.Ю. Самоненко, Т.А. Солюс

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
Технический секретарь - М.Н. Филатова

Повестка
дистанционного заседания Ученого совета
факультета экономических наук
14 марта 2023 года в 15.00

1. [bookmark: _Hlk121223115]О работе и планах ИРГ «Банки и риски» (Карминский А.М.);

1. О работе и планах развития ОП магистратуры "Инвестиции на финансовых рынках" (Берзон Н.И.);

1. О работе и планах развития ОП бакалавриата "Экономика и анализ данных" (Егорова Л.Г.);

1. [bookmark: _Hlk121679643][bookmark: _Hlk124950740][bookmark: _Hlk113176624]О результатах проектной работы в 2022/23уч.г. и планах на 2023/24 уч.г.  (Пильник Н.П.);

1. Об утверждении Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры направления подготовки 38.04.01 Экономика факультета экономических наук (Покатович Е.В.).

Председатель ученого совета
факультета экономических наук				С.Э. Пекарский

1. [bookmark: _Hlk119925154]СЛУШАЛИ: Карминского А.М. - О работе и планах ИРГ «Банки и риски»;

ВЫСТУПИЛИ: Пекарский С.Э., Веселов Д.А., Степанова А.Н., Ивашковская И.В.

[bookmark: _Hlk119925207]ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о работе и планах ИРГ «Банки и риски».

За - единогласно

2. [bookmark: _Hlk121843410][bookmark: _Hlk121843635]СЛУШАЛИ: Берзона Н.И. - О работе и планах развития ОП магистратуры "Инвестиции на финансовых рынках";

ВЫСТУПИЛИ: Авдашева С.Б., Вакуленко Е.С., Пекарский С.Э., Ивашковская И.В., Степанова А.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
[bookmark: _Hlk126677224]Принять к сведению информацию о работе и планах развития ОП магистратуры "Инвестиции на финансовых рынках".

За – единогласно

3. СЛУШАЛИ: Егорову Л.Г. - О работе и планах развития ОП бакалавриата "Экономика и анализ данных";

[bookmark: _Hlk126744537]ВЫСТУПИЛИ: Букин К.А., Канторович Г.Г., Авдашева С.Б., Пекарский С.Э., Самоненко И.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о работе и планах развития ОП бакалавриата "Экономика и анализ данных".
За - единогласно

4. СЛУШАЛИ: Пильника Н.П. –  О результатах проектной работы в 2022/23уч.г. и планах на 2023/24 уч.г.;

ВЫСТУПИЛИ: Авдашева С.Б., Канторович Г.Г., Букин К.А., Ивашковская И.В., Пекарский С.Э., Покатович Е.В., Мерзляков С.А., Суринов А.Е.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о результатах проектной работы в 2022/23уч.г. и планах на 2023/24 уч.г.
За - единогласно
Вопрос, вынесенный на электронное голосование через личные кабинеты членов учёного совета на корпоративном сайте (портале) факультета экономических наук НИУ ВШЭ.
Члены ученого совета, принявшие участие в электронном голосовании – список прилагается (Приложение 1).

5. СЛУШАЛИ: Покатович Е.В. - Об утверждении Порядка перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры направления подготовки 38.04.01 Экономика факультета экономических наук;

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Порядок перевода студентов НИУ ВШЭ и других образовательных организаций для обучения по образовательным программам магистратуры направления подготовки 38.04.01 Экономика факультета экономических наук.

Из 32 членов ученого совета, проголосовало:
ЗА – 25
Против – 0
Воздержались – 0

[bookmark: _Hlk75943300][bookmark: _Hlk68089139]Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводила Филатова М.Н.

Лиц, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол, - нет.

Председатель                                					      С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                			      Е.И. Осипова

2